



Ministero della Cultura
Direzione Regionale Musei Calabria

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

Missione 1 - Digitalizzazione, Innovazione, Competitività e Cultura - Componente 3 - Cultura 4.0 (M1C3) - Misura 1 "Patrimonio Culturale per la Prossima Generazione" - Investimento 1.2 "Rimozione delle Barriere fisiche e cognitive in Musei, Biblioteche e Archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura"

Importo complessivo del Finanziamento: € 5.520.000,00 - D.S.G. n. 1155 e s.m.i. del 01.12.2022

MusAiCa_EBA (Musei Accessibili in Calabria_Eliminazione Barriere Architettoniche)

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE VITO CAPIALBI - VIBO VALENTIA

CUP: F47B21000160006

Importo del Finanziamento: € 331.200,00

PROGETTO ESECUTIVO

EC.02

Computo Metrico Estimativo
Elaborato aggiornato in riferimento
al Prezzario della Regione Calabria 2025

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA

Per il Direttore Generale Avocante
Prof. Massimo Osanna
Il Delegato
Dott. Fabrizio Sudano

Il Responsabile Unico del Progetto
Arch. Simona Bruni

Il Redattore della Scheda tecnica Beni Architettonici
Arch. Elena Rita Trunfio

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

Arch. Daniela Francini
Arch. Carla Salamanca

DL
Arch. Daniela Francini
Arch. Carla Salamanca

CSP
Arch. Raffaele Colosimo

CSE
Arch. Raffaele Colosimo

REV.	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO	DATA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	NUOVA BIGLIETTERIA (SpCat 1)							
1 CAL25_01.AO 3.001.001	Demolizione totale di fabbricati, sia per il volume interrato che per quello fuori terra, per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature , eseguita con mezzi meccanici e ... ulta a discarica controllata, entro 10 km di distanza, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro. Valutato a metro cubo vuoto per pieno							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Biglietteria esistente		6,15	6,20	3,50	133,46		
	Biglietteria esistente		2,25	3,40	3,50	26,78		
	SOMMANO mc					160,24	14,31	2'293,03
2 CAL25_01.AO 4.005.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Per la costruzione del vespaio		6,60	8,50	0,20	11,22		
	SOMMANO mc					11,22	23,07	258,85
3 CAL25_04.AO 7.002.003	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... emolizione dei materiali. Compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Vedi voce n° 2 [mc 11.22]					11,22		
	SOMMANO mc					11,22	13,14	147,43
4 CAL25_PRRE C.P17.001.00 1	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato: Cemento, Mattoni, Mattonelle e Ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)							
	A R I P O R T A R E							2'699,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'699,31
5 CAL25_PRRE C.P17.002.00 1	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Basamento e pavimento struttura esistente	1,80	6,15	6,20	0,20	13,73		
	Basamento e pavimento struttura esistente	1,80	2,25	3,40	0,20	2,75		
	SOMMANO Tn					16,48	30,01	494,56
	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversamente indicato: Legno, vetro e plastica legno (riferimento cod. CEER/EER 17 02 01)							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	6,15	0,15	3,00	2,21		
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	6,20	0,15	3,00	2,23		
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	3,90	0,15	3,00	1,40		
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	3,00	0,15	3,00	1,08		
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	2,25	0,15	3,00	0,81		
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	6,15	6,20	0,15	4,58		
	Pareti e copertura struttura esistente	0,80	2,25	3,40	0,15	0,92		
	SOMMANO Tn					13,23	189,75	2'510,39
	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto salvo diversam ... erra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04)							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Vedi voce n° 2 [mc 11.22]				1,40	15,71		
	SOMMANO Tn					15,71	29,10	457,16
7 CAL25_01.AO 6.011.001	Vespaio in pietrame grezzo, compreso rifiorimento di cm 5 e la formazione cunicoli di aereazione; escluso il massetto spessore totale cm 25							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Per la costruzione del vespaio		6,60	8,50	0,20	11,22		
	SOMMANO mq					11,22	47,52	533,17
8 CAL25_01.BO 4.003.001	Getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C12/15 - consistenza S3							
	NUOVA BIGLIETTERIA							
	Platera di fondazione: magrone		6,60	8,50	0,10	5,61		
	A R I P O R T A R E					5,61		6'694,59

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,61		6'694,59
9	SOMMANO mc					5,61	148,27	831,79
CAL25_01.B0 4.004.001	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC1, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente secco o permanentemente bagnato classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S3 NUOVA BIGLIETTERIA Platera di fondazione: platea armata		6,60	8,50	0,25	14,03		
	SOMMANO mc					14,03	167,83	2'354,65
10	Casseforme in legno per opere di fondazione, plinti, travi rovesce NUOVA BIGLIETTERIA Platera di fondazione: platea armata Platera di fondazione: platea armata	2,00 2,00	6,60	8,50	0,35 0,35	4,62 5,95		
	SOMMANO mq					10,57	29,35	310,23
11	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre NUOVA BIGLIETTERIA Platea armata: si considerano 60 kg per mc Vedi voce n° 9 [mc 14.03]				60,00	841,80		
	SOMMANO kg					841,80	3,61	3'038,90
12	Strutture in legno lamellare strutturale Classe di resistenza C24 secondo UNI EN 338 prodotto con abete rosso, con lamelle di I - II classe, spessore max mm. 34, incollate con resine PRF o U.F. e comu ... enti disagiati, la pulizia finale, la raccolta e trasporto a rifiuto del materiale di risulta compreso gli oneri di discarica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. NUOVA BIGLIETTERIA Pareti esterne Pareti esterne Pareti esterne *(H/peso=(3,00+3,65)/2) Pareti esterne *(H/peso=(3,65+3,00)/2) Pareti esterne Pareti interne Pareti interne *(lung.=0,95+0,45) Pareti interne		8,50 2,20 1,60 3,00 5,70 1,40 1,40 1,80		3,00 3,00 3,33 3,33 3,00 3,00 3,00 3,00	25,50 13,20 10,66 19,98 17,10 8,40 8,40 10,80		
AP 01								
	A R I P O R T A R E					114,04		13'230,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					114,04		13'230,16
13 AP 02	Pacchetto di copertura composto da una struttura portante in legno lamellare e da isolamento in fibra di legno morbido interposto. Sopra le travi in legno lamellare viene posato un tavolato in legno d ... nti disagiati, la pulizia finale, la raccolta e trasporto a rifiuto del materiale di risulta compreso gli oneri di scarica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. NUOVA BIGLIETTERIA Copertura					114,04	146,54	16'711,42
	SOMMANO mq					66,74		
			9,40	7,10		66,74		
	SOMMANO mq					66,74	197,90	13'207,85
14 CAL25_01.CO 3.021.001	Fornitura e posa di manto di copertura in laterizio posto su idoneo supporto, compresa la muratura dei filari di gronda e di colmo con embrici e coppi NUOVA BIGLIETTERIA Vedi voce n° 13 [mq 66.74]					66,74		
	SOMMANO mq					66,74	55,63	3'712,75
15 CAL25_01.E0 5.001.001	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a cm. 5 NUOVA BIGLIETTERIA Per posa pavimento Per posa pavimento Pavimento esterno Pavimento esterno					15,39 14,31 7,84 13,60		
		2,00	8,10 5,30 2,80 8,50	1,90 2,70 1,40 1,60				
	SOMMANO mq					51,14	16,85	861,71
16 CAL25_01.E0 5.001.002	Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di consistenza S3 tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm NUOVA BIGLIETTERIA Vedi voce n° 15 [mq 51.14]					102,28		
	SOMMANO mq	2,00				102,28	2,57	262,86
17 CAL25_PR.P2 2.043.018	Fornitura di piastrelle da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 13748-1:2005 in gres porcellanato opache, delle dimensioni							
	A R I P O R T A R E							47'986,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'986,75
	di cm 30x30 NUOVA BIGLIETTERIA Pavimento interno Pavimento interno Pavimento esterno Pavimento esterno SOMMANO mq		8,10 5,30 2,00 8,50	1,90 2,70 1,40 1,60		15,39 14,31 7,84 13,60 51,14		
							38,46	1'966,84
18 CAL25_01.E0 2.003.001	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, posate a colla su sottofondo precostituito, compreso sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013. piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali NUOVA BIGLIETTERIA Vedi voce n° 17 [mq 51.14] SOMMANO mq					51,14 51,14		
							14,44	738,46
19 CAL25_PR.P4 1.001.002	Fornitura di finestre e portefinestre in legno proveniente da foreste a rimboschimento programmato e marcatura CE (UNI EN 14351-1:2016), di qualunque dimensione, compreso di vetrocamera sigillata tram ... me al Regolamento UE 995/2010, vetrocamera con lastra antinfortunistica ai sensi della UNI 7697 con marcatura CE, verniciatura trasparente, trasmittanza totale $U_w \leq 2.6 \text{ W/m}^2\text{K}$ per zone climatiche A e B NUOVA BIGLIETTERIA Facciata ingresso Facciata ingresso Altre facciate SOMMANO m ²		2,30 1,50 4,00		2,70 1,70 1,40	6,21 5,10 5,60 16,91		
							879,91	14'879,28
20 CAL25_PR.P4 2.001.001	Porte interne [prEN 14351-2] di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura previa mano di preparazione con prodotto impregnante contr ... a nido d'api e pannelli fibro-legnosi impiallacciato sulle due facce in essenze varie (noce, mogano, rovere, ciliegio, larice, pino, douglas, ecc), con pannelli lisci o bugnati, a battente ad un'anta NUOVA BIGLIETTERIA Porte bagno SOMMANO m ²		2,00	0,90	2,70	4,86 4,86		
							454,14	2'207,12
	A R I P O R T A R E							67'778,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'778,45
21 CAL25_01.E0 7.005.016	Posa in opera di finestre, portafinestre in legno, pvc, alluminio, legnoalluminio e alluminiolegno, ad una o più ante. E' compreso il materiale per la posa e sigillatura/isolamento del giunto secondar ... su 3 piani funzionali secondo criteri e requisiti 11673-1, escluso il controtelaio e/o monoblocco. Per vani FINESTRA superiori a 4 mq e fino a 5,1 mq e con apertura scorrevole o ad alzante scorrevole Complessivamente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	218,23	436,46
22 CAL25_01.E0 7.005.007	Posa in opera di finestre, portafinestre in legno, pvc, alluminio, legnoalluminio e alluminiolegno, ad una o più ante. E' compreso il materiale per la posa e sigillatura/isolamento del giunto secondario su 3 piani funzionali secondo criteri e requisiti 11673-1, escluso il controtelaio e/o monoblocco. Per vani FINESTRA superiori a 1,7 mq e fino a 2,8 mq e con apertura oscillobattente e/o vasistas NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	106,15	636,90
23 CAL25_06.I01 .003.002	Fornitura e posa in opera di tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione d'acqua sanitaria calda e fred ... pera. Sono escluse le opere murarie. Sono compresi: i pezzi speciali; il materiale per le saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte Tubo in polipropilene da mm 25 x 4,2 NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	9,70	97,00
24 CAL25_06.I01 .004.002	Fornitura e posa in opera di tubo in polipropilene conteggiato a metro lineare, per impianti all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione d'acqua sanitaria calda e fredda, prodotte ... era. Sono escluse le opere murarie. Sono compresi: i pezzi speciali; il materiale per le saldature e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Tubo in polipropilene da mm 25 x 4,2 NUOVA BIGLIETTERIA							
	A R I P O R T A R E							68'948,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'948,81
	Complessivamente		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	15,17	151,70
25 CAL25_06.I08 .004.008	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ammaccature o altre ... ona qualità, la cassetta di lavaggio sarà completa di batteria interna a funzionamento silenzioso; rubinetto d'interruzione e guarnizioni di gomma; compreso il collegamento alla rete idrica esistente. NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	565,60	565,60
26 CAL25_06.I08 .004.016	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ammaccature o altre ... o dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse, ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte. Con gruppo monocomando NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	408,17	408,17
27 CAL25_06.I08 .004.022	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature, ammaccature o altre ... oni, ogni altra opera muraria e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, sono compresi inoltre: spartiacqua antispruzzo, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	847,03	847,03
28 CAL25_06.I08 .004.023	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbrature,							
	A R I P O R T A R E							70'921,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'921,31
	ammaccature o altre ... ggancio a parete, il relativo fissaggio con viti o borchie in acciaio cromato, le relative guarnizioni, ogni altra opera muraria e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'532,62	1'532,62
29 CAL25_06.105 .001.022	Bollitori e scaldacqua Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, resistenza elettrica co ... i intercettazione a sfera sull'ingresso dell'acqua fredda, opere di fissaggio, collegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Scaldacqua verticale elettrico da 50 l NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	347,10	694,20
30 CAL25_06.108 .006.002	Allacci Microschematura idrica per vaso wc in tubo in polipropilene saldabile PN 20 Ø 16 spessore mm 27, (distribuzione tradizionale) interna ai locali servizi igienici per l'adduzione dell'acqua fredda dai rubinetti d'intercettazione del locale a quelli dei singoli apparecchi, compresi raccordi NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	60,48	120,96
31 CAL25_06.108 .006.005	Allacci Microschematura idrica per apparecchio sanitario in tubo in polipropilene saldabile PN 20 Ø 16 spessore mm 27, (distribuzione tradizionale) interna ai locali servizi igienici per l'adduzione dell'acqua fredda e calda dai rubinetti d'intercettazione del locale a quelli dei singoli apparecchi, compresi raccordi ed isolante di tipo flessibile a cellule chiuse NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	97,23	388,92
32 CAL25_06.L0	Quadri elettrici. apparecchiature: n. 1 interruttore automatico magnetotermico							
	A R I P O R T A R E							73'658,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'658,01
5.003.005	differenziale 1P+N x 32A, n.2 interruttori automatici magnetotermici 1P+N10/16A, Icn= 4,5 kA, completo di accessori vari di cablaggio, montaggio e fissaggio, per locali con prestazioni di livello 1 e non oltre 50 mq. NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	255,71	255,71
33 CAL25_06.L0 5.003.030	Quadri elettrici. Centralino in contenitore termoplastico da incasso con porta reversibile con chiusura a scatto, completo di barra DIN per il montaggio di apparecchiature modulari, completo di morsettiere componibili, accessori vari di cablaggio, montaggio, fissaggio e compreso certificazioni come previsto da CEI EN 61439-1: capacità 8 moduli IP4X NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,22	34,22
34 CAL25_06.L0 5.010.029	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto, isolato in gomma EPR di qualità G16 e guaina in PVC di qualità Rz, non propagante l'incendio e a ridotta emissione di gas corrosivi, risp ... R16, da valere anche per opere di urbanizzazione. E'compreso nel prezzo l'incidenza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 3 x 1.5 mmq. NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente		80,00			80,00		
	SOMMANO ml					80,00	3,28	262,40
35 CAL25_06.L0 5.016.001	Canaletta in PVC autoestinguente a battiscopa/cornice, IP4X, colore standard, completa di coperchio, quota parte curve, pezzi dimensioni 70 x 20 mm - 3 scomparti NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente		80,00			80,00		
	SOMMANO ml					80,00	20,38	1'630,40
36 CAL25_06.L0 5.032.020	Punti Luce da incasso o per installazione a vista realizzati con conduttori LSOH Punto luce su canaletta in P.V.C. autoestinguente a battiscopa/cornice o multifunzionale esclusa la linea dorsale, forn ... e la canaletta in PVC							
	A R I P O R T A R E							75'840,74

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'840,74
	autoestinguente a battiscopa/cornice o multifunzionale. Sono escluse le opere murarie. PUNTO LUCE IN VISTA A SEMPLICE INTERRUZIONE SU CANALA BATTISCOPA/ CORNICE O MULTIFUNZIONALE NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	86,05	344,20
37 CAL25_06.L0 5.033.009	Punti Presa da incasso o per installazione a vista realizzati con conduttori LSOH Punti presa su canaletta in P.V.C. autoestinguente a battiscopa/cornice o multifunzionale esclusa la linea dorsale, fo ... ca in materiale plastico o metallico e la canaletta in PVC autoestinguente a battiscopa/cornice o multifunzionale. Sono escluse le opere murarie. PUNTO PRESA IN VISTA SU CANALETTA IN PVC 2P+T 10A-250V NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	85,99	343,96
38 CAL25_06.L0 5.033.010	Punti Presa da incasso o per installazione a vista realizzati con conduttori LSOH Punti presa su canaletta in P.V.C. autoestinguente a battiscopa/cornice o multifunzionale esclusa la linea dorsale, fo ... le plastico o metallico e la canaletta in PVC autoestinguente a battiscopa/ cornice o multifunzionale. Sono escluse le opere murarie. PUNTO PRESA IN VISTA SU CANALETTA IN PVC 2P+T 10/16A-250V tipo Unel NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	100,89	403,56
39 CAL25_06.L0 5.042.051	Illuminazione a vista e da incasso Apparecchiature di illuminazione a LED conformi alla norma CEI EN 60598-1. Apparecchiatura stagna per installazione da soffitto/parete con corpo e diffusore in policarbonato infrangibile ed autoestinguente V2, cablaggio elettronico con reattore di efficienza energetica A2. LED singolo modulo da 14 W a 24 W NUOVA BIGLIETTERIA Complessivamente					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	95,12	760,96
	A R I P O R T A R E							77'693,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'693,42
40 AP 03	Interventi per i collegamenti degli impianti luce, distribuzione idrica e di scarico della nuova struttura alle reti dei sottoservizi comunali, comprendenti tutte le operazioni di scavo e rinterro nec ... ttrici, l'inserimento di eventuali pozzetti esterni, il carico, il trasporto e gli oneri di scarica dei materiali non riutilizzabili e quanto altro occorre per dare il lavoro completo e funzionale. NUOVA BIGLIETTERIA					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	3'544,39	3'544,39
	PASSARELLE E RAMPE (SpCat 2)							
41 AP 04	Fornitura, trasporto e posa in opera di passerelle e rampe per esterno realizzate in tavole massello di Deck Angelim Amargoso, legno sudamericano nobile, stabile e affidabile per l'uso outdoor, tratta ... per consentire il deflusso delle acque meteoriche. Compreso e compensato tutte le sottostrutture necessarie, le opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Passerella Rampe		183,59 20,00			183,59 20,00		
	SOMMANO mq					203,59	153,66	31'283,64
	NUOVO ASCENSORE (SpCat 3)							
42 AP 05	Fornitura, trasporto e posa di piattaforma elettrica con azionamento oleodinamico per il trasporto verticale e adatta anche per spazi ridotti, caratterizzata dall'estremo comfort di marcia a dai consu ... iori oneri per le lavorazioni in ambienti disagiati, il calcolo strutturale, le certificazioni previste dalle norme in vigore e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ascensore					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	102'659,23	102'659,23
	Parziale LAVORI A MISURA euro							215'180,68
	T O T A L E euro							215'180,68
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: